
 
 

 
 

Františkovy Lázně jsou stále populárnější mezi návštěvníky 
 

Františkovy Lázně, 14. 2. 2020: Františkovy Lázně jsou stále populárnější mezi návštěvníky. Nedávno 
uveřejněná data Českého statistického úřadu prozradila, že ve městě se v roce 2019 ubytovalo přes 
134 000 klientů, což je o 5% více než v roce 2018.  Ti zde strávili téměř 950 000 nocí. Z pohledu na 
národnostní strukturu je vidět jasná převaha české a německé klientely, kterých přijelo přibližně stejně a 
společně tvoří 92% všech klientů (Česká republika 63 000, Německo 61 000).  
 
„Průměrná délka pobytu 8,1 dne patří k nejdelším v rámci České republiky a jednoznačně se tak 
potvrzuje, že naše město si stále zachovává lázeňský ráz, i když jej v poslední době objevuje řada turistů, 
kteří vyhledávají i jiný typ turistiky,“ informuje Jan Kuchař, starosta města Františkovy Lázně.  Pro 
Františkovy Lázně bude rok 2020 rokem přelomovým. „Pokud se vše povede, v červenci bychom se měli 
dozvědět, zda budou Františkovy Lázně spolu s dalšími 10 evropskými lázeňskými místy zapsány na 
Seznam světového dědictví UNESCO jako Slavné lázně Evropy (Great spas of Europe). Tento případný 
zápis naše město zařadí mezi nejvýznamnější světové památky a staneme se destinací, která bude ještě 
více vyhledávaná na poli cestovního ruchu“, doplnil Jan Kuchař.   
 
 

  počet hostů 

  počet hostů Česká republika SRN Rusko Slovensko ostatní 

2012 90 295 40 523 43 290 1 627 524 4 331 

2013 91 773 38 769 45 585 2 381 517 4 521 

2014 94 665 40 542 48 202 1 717 556 3 648 

2015 105 841 46 988 50 449 1 333 900 6 171 

2016 114 704 50 017 54 324 1 160 1 286 7 917 

2017 118 429 50 459 59 330 1 160 951 6 529 

2018 127 890 58 331 60 365 1 010 843 7 341 

2019 134 353 63 232 60 740 1 206 1 106 8 069 

 
 

  Přenocování 

  přenocování Česká republika SRN RUSKO Slovensko ostatní 

2012 747 355 300 827 414 583 14 213 1 688 16 044 

2013 732 349 261 836 427 563 22 917 1 776 18 257 

2014 776 657 292 385 447 123 20 435 1 861 14 853 

2015 867 539 375 877 453 463 10 717 3 215 24 267 

2016 872 232 385 672 449 377 8 137 3 629 25 417 

2017 862 811 359 621 470 545 8 989 2 795 20 861 

2018 937 153 438 592 464 359 7 289 2 670 24 243 

2019 948 582 454 720 458 312 8 046 2 796 24 708 

 
 
 
 

 



 
 

 

 
 
 
Zdroj statistických dat: Český statistický úřad  
 

„Slavné lázně Evropy“, to není jen kulturní dědictví, to je celá filozofie… 
„Slavné lázně Evropy“ (Great Spas of Europe) je uskupení 11 lázeňských měst ze 7 zemí, které byly nominovány na zápis do Seznamu 
světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO, a to jako takzvaná mezinárodní sériová nominace. Jsou to lokality, které se rozvíjely 
v blízkosti minerálních pramenů a které dnes poskytují živoucí svědectví o jedinečném urbanismu, architektonické typologii a kulturním 
fenoménu, což v souboru definujeme jako lázeňské město. (City of Bath, Spa, Bad Ems, Bad Kissingen, Baden Baden, Vichy, Montecatini 
Terme, Baden bei Wien, Františkovy Lázně, Mariánské Lázně, Karlovy Vary) 

Česká republika
47%

Německo
45%

Rusko
1%

Slovensko
1%

ostatní
6%


